
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
MÍSTOPISNÁ  

Zápis z jednání 

 
Pro  Odbor Kancelář primátora MHMP 

Přítomni 

 
JUDr. Eva Novaková, Doc.PhDr. Václav Ledvinka, Mgr. Albert Kubišta,  
PhDr. Zuzana Strnadová, Michal Zachar, Milan Maruštík, Ing. Libor Šíma, a Ing. 
Jaroslav Peterka 
Hosté: MUDr. Zdeněk Hřib, Martin Churavý 

Omluveni Stanislav Václavovic, Ing. Martin Sedeke, PhDr. Miloslava Knappová, CSc., 

Věc Zápis z jednání Místopisné komise Rady HMP, které se konalo dne 15.12.2019 
od 16.00 hodin, v budově Nové radnice v místnosti č. 349  

Zpracoval Ing. Peterka  Počet stran 2  
 

 Datum 19.11.2019 
19.12.2019 

 
1. Paní předsedkyně přivítala pana primátora a další hosty a požádala přítomné o souhlas 

s jejich přítomností během jednání. Komise jednomyslně souhlasí s přítomnosti hostů. 
Dále paní předsedkyně požádala přítomné členy komise o změnu programu jednání 
v tom smyslu, aby byl jako první bod projednán návrh na pojmenování náměstí Pod 
kaštany názvem náměstí Borise Němcova. Komise souhlasila se změnou programu.  

 
2. Komise vyslechla návrh pana primátora na přejmenování náměstí Pod kaštany názvem 

náměstí Borise Němcova. Ve zdůvodnění návrhu pan primátor zejména zdůraznil 
pozitivní rysy osobnosti a politický odkaz ruského liberálního politika a jeho mezinárodní 
význam. Přijetím návrhu by Praha projevila solidaritu s ruskou politickou opozicí a 
hnutím za lidská práva, které je v Rusku systematicky pronásledováno. Ve zdůvodnění 
návrhu byla také vyzdvižena ta skutečnost, že by přejmenováním náměstí, vzhledem 
k existenci přilehlé stejnojmenné ulice Pod kaštany, pražský místopis neutrpěl prakticky 
žádnou ztrátu. Název Pod kaštany by zůstal zachován. Na základě návrhu proběhla 
dlouhá diskuse, která nevyústila do rozhodnutí, a proto byla přerušena do příští 
schůzky. S tím se pan primátor, pan Martin Churavý a pan Ing. Hoskovec s komisí 
rozloučili.  

 
3. Komise bere informaci k tisku R-35219 připraveném k projednání v Radě HMP. 
 
4. K návrhu zaslanému paní starostkou městské části Praha 2, Mgr. Černochovou, na 

rozdělení ulice Dudovy a pojmenování jedné její části názvem „Marie Schmolkové“ 
komise zaujala záporné stanovisko, protože ulici Dudovu rozdělit nelze. Naproti tomu 
komise doporučuje pojmenovat názvem Marie Schmolkové komunikaci vznikající proti 
severnímu konci ulice Dudovy a směřující do Seifertovy. Toto řešení komise doporučuje 
na základě konzultace o pokračování výstavby v této lokalitě s firmou s vedoucím 
projektu panem Vodvářkou (Penta Real Estate s.r.o.). O věci budou informováni také 
pp. František Banyai a Vít Masare vzhledem k jejich snahám o připomenutí osobnosti 
Marie Schmolkové pojmenováním veřejného prostranství. 

 
5. Komise vyslovuje podporu žádosti fy CRESTYL GROUP o zrušení názvu ulice 

Kaftanovy. 
 
6. Komise bere s potěšením na vědomí informaci pana docenta Ledvinky o nové edici 

doplněného Pražského uličníku, který vyjde v nakladatelství Academia. 
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7. Příští schůzka se koná 15.1.2020 v 16.00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




